

Protokół Nr 5/2015
z posiedzenia Komisji Oświaty i Kultury Fizycznej
z dnia 16 kwietnia 2015r.

Stan Komisji 8 radnych
Obecnych 7 radnych
Nieobecny 1 radnych (radny Jarosław Gejcyg)

Ponadto w spotkaniu uczestniczyli:

Pan Dariusz Kaczanowski Zastępca Prezydenta
Pani Ewa Częścik Dyrektor OSiR wraz z trenerami
Pan Ryszard Adamiak Prezes Spółki Aqua;
Pan Krzysztof Waśkowski trener siatkówki w OSiR
Pan Adam Sondka Prezes „Żyrardowianki” oraz Radni R M Ż

Lista obecności radnych i osób zaproszonych stanowi załącznik do protokołu.

Posiedzenie Komisji otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Komisji Oświaty i Kultury Fizycznej Pani Beata Marzęda-Przybysz. Na wstępie powitała uczestników spotkania i przedstawiła zaproszonych gości.

Porządek posiedzenia:

1. Analiza funkcjonowania Ośrodka Sportu i Rekreacji oraz Spółki Aqua.
2. Spotkanie z trenerami sportowymi zatrudnionymi w Ośrodku Sportu i Rekreacji.
3. Współpraca miejskich placówek oświatowych z Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną.

Opinia dla uczniów z klas integracyjnych w szkołach i przedszkolu.

Ad. 1

Analizę funkcjonowania Spółki Aqua. – przedstawił Pan Ryszard Adamiak Prezes Spółki Aqua.

Przewodnicząca Komisji Oświaty i Kultury Fizycznej Beata Marzęda-Przybysz zapytała o stowarzyszenia działające przy Spółce Aqua. Prosiła o informację.

Pan Ryszard Adamiak Prezes Sp. Aqua – poinformował, iż zmienił się charakter zarządzania Spółka bardziej w kierunku Sportu i Rekreacji, odstąpiono od ustalonych form i cen;

- nastąpiły zmiany opłat za basen i hotel, wprowadzony został terminal i Internet co podwyższyło możliwość z korzystania z hotelu;

- ponadto zmieniła się struktura zarządzania spółką w sposób, że zostały podpisane umowy z wszystkimi Wójtami Gmin na korzystanie z basenu, wygrane zostały dwa przetargi w Skierniewicach i Pruszkowie – co przyniesie większe przychody dla spółki:

- zmieniła się forma reklamy;

- po trzech miesiącach widać efekty , hotel po 2-ch miesiącach ma po oraz pierwszy 100 zł – straty a były 20 tys. zł

- Działają Stowarzyszenia , które działają przy Spółce. Stowarzyszenie WOPR tj. Stowarzyszenie Ratowników, które skupia ratowników i utworzone stowarzyszenie na zasadzie Klubu tj. stowarzyszenie pływaków, które uczy pływać dzieci- obydwie stowarzyszenia płacą za wejście na basen (członkowie i dzieci) w/w stowarzyszenia mają swoje dochody oraz dotację z Miasta;
- pozostałe stowarzyszenia korzystają poprzez OSiR

Radna Monika Gwiaździńska –Wrzesień – zapytała o plany przyszłościowe Spółki Aqua, zobowiązania płatnicze , obciążenia kredytowe oraz połączenia Spółki z OSiR.

Pan Ryszard Adamiak Prezes Sp. Aqua odpowiadając na pytania poinformował, o dwóch kredytach , których płatność jest do 2016r. i 2018r. , wg prezesa powinna być jedna instytucja.

Przewodnicząca Komisji Beata Marzena-Przybysz – w sprawie połączenia Spółki Aqua z OSiR poinformowała, iż jest to sugestia poprzedniej kadencji, po kontrolach Komisji Rewizyjnej RMŻ ubiegłej kadencji - wnioski zostały przedstawione Panu Prezydentowi poprzedniej kadencji. Sugerowano połączenie 2-ch podmiotów celem pozyskania oszczędności finansowych.

Przewodnicząca Komisji zapytała o informacje z przeprowadzonego audytu w Spółce Aqua.

Z-ca Prezydenta Dariusz Kaczanowski poinformował, iż wyniki audytu Spółki Aqua oraz innych Spółek i jednostek będą upublicznione, gdy zostaną zatwierdzone przez Radę Nadzorczą Spółki.

Pani Ewa Częściak Dyrektor OSiR poinformowała na temat działalności oraz sytuacji finansowej Ośrodka Sportu i Realizacji. Zmniejszy się wynagrodzenie dla trenerów, obecnie zatrudnionych jest 28 osób.

Następnie Krzysztof Waśkowski zapytał o koncepcję funkcjonowania sportu na najbliższe lata w Żyrardowie, czy likwidacja jednostki nie wpłynie negatywnie na zasady funkcjonowania sportu w Mieście a szczególnie dla dzieci i młodzieży, czy będzie prowadzona działalność w zakresie rekreacji ruchowej.

Z-ca Prezydenta Dariusz Kaczanowski poinformował , iż komisja konkursowa rozstrzygnęła konkurs na organizację imprez sportowych w mieście, (W 2015r- przeznaczono kwotę 400 tys. zł), zgłosiła się rekordowa liczba organizacji pozarządowych nie tylko z Żyrardowa. Wyniki konkursu czekają na podpis Pana Prezydenta.

- wizja sportu - trwają rozmowy, planowana jest reorganizacja

Ad.2.Spotkanie z trenerami sportowymi zatrudnionymi w Ośrodku Sportu i Rekreacji poszczególni trenerzy - udzielili informacje na zadawane pytania przez radnych. W związku z wyczerpaniem bieżących spraw Przewodnicząca Komisji Oświaty Kultury Fizycznej podziękowała wszystkim za udział w posiedzeniu Komisji i zamknęła obrady 5 spotkania komisji.

Protokół sporządziła
Wiesława Adamiak

Przewodnicząca
Komisji Oświat i Kultury Fizycznej RMŻ

radna Beata Marzena-Przybysz